
Posudek diplomové práce 

Jméno a příjmení autora Eva Lepší 

Název práce  Domácí násilí z pohledu tretního práva 

Vedoucí práce JUDr. Michal Volf 

doc. JUDr. Mgr. František Vavera, Ph.D., LL.M. 

Označení vysoké školy Západočeská univerzita, Fakulta práva, Katedra trestního práva, Plzeň 

 

Diplomová práce prošla kontrolou plagiátorství kvalifikačních prací ve smyslu pokynu 
děkana č. 23 D/2011 ze dne 2.8.2011 a vzhledem k nízké míře podobnosti (5%) se 
zkoumanými texty a ve smyslu čl.  3 a s ohledem na zjištěný výsledek není třeba ověřovat 
originálnost práce.  

 

1. Aktuálnost práce 
Práce je velmi zajímavá svojí aktuálností a zpracování. Toto téma rezonuje dlouhou 
dobu společností a přinášelo řadu krizových situací. Pohled autorky práce je zajímavý 
a odborně na vysoké úrovni.  

 
2. Vymezení cíle práce 

Cílem této práce je podrobněji popsat problematiku domácího násilí z pohledu 
trestního práva. Je zaměřena jak na teoretickou část, ale také na velmi praktickou část 
vč. Poznatků z dotazníkového šetření, což považuji za velký přínos pro kvalitu 
diplomové práce.  
 

3. Metodika dosažení stanoveného cíle 
Diplomová práce dosáhla svých cílů, které byly stanoveny autorkou.  

  
4. Vědecký význam – přínos práce, novost myšlenek a metod 

Diplomová práce přináší podrobný pohled na problematiku domácího násilí páchané 
na a jeho dopady na společnost. Během analýzy byly identifikovány hlavní příčiny 
tohoto problému a v souvislosti s tím provede rozbor trestných činů spojených 
s domácím násilím.  

 
5. Praktický význam (aplikovatelnost) 

Praktický přínos má práce především v tom, že přináší konkrétní doporučení např. do 
výuky jakož preventivní prvek. Dalším přínosem je pohled autora práce jak na 
pachatele páchání těchto trestných činů, tak především na osobu poškozeného / 
poškozené s důrazem na odhalování těchto negativních jevů.  
 

6. Odborná terminologie 
Z obsahu práce je patrné, že studentka si velmi dobře osvojil odbornou terminologii, 
se kterou vhodně a přiléhavě i pracuje. Dále k odborné terminologii velmi vhodně 
posloužili praktické případy, které autorka zjistila v rámci rozhovorů s OČTŘ, která 
také zpracovala do diplomové práce.  

  
7. Struktura textu  

Na 102 stranách textu jsou komplexně rozebrány příčiny a podmínky domácího násilí, také 



příklady, návrhy a poznatky autorky. Práci lze pouze vyčíst její rozsah, který je u 
diplomové práce rozsáhlejší, než je stanoveno zadáním. Toto diplomovou práci zásadně 
neovlivnilo, ale autorka by měla v rámci zadání dodržet předpokládaný rozsah práce.  

 
8. Formální úroveň práce  

Formální úroveň práce odpovídá požadavkům kladeným na tento typ závěrečných 
prací. Studentka správně cituje a celý text působí kompaktním dojmem. Bez výhrad 
k formální úrovni práce.  

 
9. Práce s literaturou 

Zvolená litera považuji za dostatečnou, stejně jako práci s použitou literaturou.  
 
10. Otázky k obhajobě 
 
Popište využití institutu vykázání osoby ze společného obydlí, resp. kdy by tento institut 
měl být využit (z pohledu ochrany práv vykázané osoby vs. Poškozené /poškozeného)? 
 
11. Práci doporučuji k obhajobě 

Doporučuji. 
 

12. Hodnocení práce:  

Práci předběžně klasifikuji výborně – chvalitebně.  

 

V Plzni, 6 .5. 2024   JUDr. Bc. Michal Volf 

 

doc. JUDr. Mgr. František Vavera, Ph.D., LL.M. 

 

 

 

 

 

 

 

 


